**M**ichael imperator anno imperii primo coronavit filium suum Theophylactum in festis , procedente magno cum apparatu et gloria Procopia eius uxore, et stante coram altari, et filii coronationem spectante, ingentique gaudio pecuniarum erogatione cunctos recreante: ipsa quippe publicam imperii rem administrabat: vir enim eius, ut dicunt, erat animi simplicis et mansueti. eleemosynas vero dispertere plurimas, elargientes ecclesiis et monasteriis pecunias quas Niciphorus cura non modica coacervaverat, monachorum spectatissimis, ptochodochiis, hospitiis pauperum et peregrinorum, captivis, viduis,

καὶ εἰς τοὺς ξενῶνας καὶ εἰς τοὺς αὐχμαλώτους καὶ εἰς τὰς χήρας καὶ εἰς τοὺς ὄρφανούς καὶ εἰς τοὺς ἀπὸ οὐσίας πε-  
σόντας, καὶ πάντας χαροποιήσαντες ὑπὸ πάντων ἐδοξάζοντο.  
καὶ οἱ δῆμοι ἐμέλισαν ποιήματα καθ' ἔκαστον ἥχον ποδὸς ευ-  
φημίαν αὐτῶν πᾶσαν ἥδονὴν κολακείας παρέχοντα. καὶ λοι- 5  
πὸν πάντας ἀνεκαλέσατο εἰς οὕσπερ Νικηφόρος ἐχθρωδῶς  
διέκειτο, καὶ ἔξεβαλε τοῦ παλατίου τῆς Θεοδότης τοὺς ἀδελ-  
φοὺς ὅντας πατρικίους καὶ Λέοντα τὸν ἐπιλεγόμενον τοῦ  
Σκληροῦ, καὶ ἐποίησεν αὐτὸν στρατηγὸν εἰς Πελοπόννησον.  
καὶ Λέοντα νιὸν Βάρδα τοῦ Ἀρμενίου πιάσαντα τὸν Νικη- 10  
φόρον τὸν διηγέντα καὶ κονρευθέντα ὑπ' αὐτοῦ καὶ ἔσορι-  
σθέντα οὗτοι ἀνεκαλέσαντο, καὶ ἐποίησαν αὐτὸν πατρίκιον καὶ  
στρατηγὸν τῶν ἀνατολικῶν· ὃς καὶ ἐτυράννησεν αὐτοὺς πο-  
νηρὸς ὡν, ὡς ὑστερον λέξομεν· λοιπὸν οὖν τούτων γενομέ-  
νων ἐπιαρθέντες οἱ Βούλγαροι ἐπὶ τῇ νίκῃ τῇ κατὰ τοῦ Νι- 15  
κηφόρου ἐβούλοντο ἀπελθεῖν πρὸς πόλεμον. ταῦτα γνοὺς Μι-  
χαὴλ βουλὴν ποιησάμενος συνήγαγε πάντα τὰ θέματα, στρα-  
P. 429 τεύσας καὶ ἄλλους πολλοὺς ἀντὶ τῶν ἀπολειφθέντων ἐν τῷ  
πολέμῳ, καὶ τοὺς φυλάσσοντας τὰς κλεισούρας τῆς Συρίας  
συναθροίσας, Ανκάονας καὶ Κίλικας καὶ Ἰσαύρους καὶ Καπ- 20  
παδόνας καὶ Γιλάτας, καὶ πάντας παραλαβὼν ἔξηλθεν δευ-  
τέοντα ἔτει τῆς αὐτοῦ βασιλείας, ἵνδικτιῶνος οὐ. καὶ τῆς πό-

orphanis et facultate sua privatis suppeditantes quae cuique erant necessaria; omnesque laetitia aequa ac beneficiis cumulantes ipsi ab omnibus gloria et honore reddebatur illustres. tribus etiam factio-  
nesque populi cuiuslibet toni poemata adulationis et voluptatis non expertia in honorem eorum certatim decantarunt. omnes etiam in quos Nicophorus infenso fuerat animo quosque e palatio elecerat, et Theodotae fratres qui erant patricii, et Leonem Scleri cognominatum, quem Peloponnesiaci tractus ducem instituit, et Leonem filium Bardae Armeni, qui laesae maiestatis reus plagis impositis a Nicophoro tonsus in monachum et in exilium electus fuerat, quem ipsi de-  
num revocarunt et patriciatus honore decoratum orientalis exercitus crearunt ducem; qui tamen, ut exponemus inferius, homo nequam et improbus tyrannidem in eos exercuit. his ita gestis, victoria de Nicophoro parta Bulgari in superbiam elati bellum renovare consilia-  
bantur. quod subodoratus Michael inito consilio legiones omnes coegit, novisque militaribus copiis deletarum prius in bello vice conscriptis clusurarum etiam per Syriam custodibus convocatis, Lycaones Cilices Isauros Cappadoces Galatas et alios omnes secum educens, anno imperii sui secundo, inductione sexta, urbe profectus est. effusa simul universa civitate, et Procopia Augusta coniuge sequente, vene-